



**უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულების
ავტორიზაციის საბჭოს**

გადაწყვეტილება № 50

2018წ. "20" _____ 08

ქ.თბილისი

შპს ევროპის უნივერსიტეტისთვის სტუდენტთა მიღების უფლების შეზღუდვის შესახებ

დაწესებულებაში განხორციელებული მონიტორინგის შესახებ უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ავტორიზაციის ექსპერტთა ჯგუფის დასკვნის, უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ავტორიზაციის ექსპერტთა ჯგუფის დასკვნის პროექტზე დაწესებულების მიერ წარდგენილი არგუმენტირებული პოზიციის, უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ავტორიზაციის საბჭოს სხდომაზე დაინტერესებული მხარის მიერ დაფიქსირებული პოზიციის შესწავლის, შეფასებისა და ურთიერთშეჯერების საფუძველზე, „განათლების ხარისხის განვითარების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-11 მუხლის 2¹ პუნქტის, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2010 წლის 1 ოქტომბრის №99/ნ ბრძანებით დამტკიცებული „საგანმანათლებლო დაწესებულებების ავტორიზაციის დებულების“ 24-ე მუხლის 1¹ პუნქტის, 25-ე მუხლის მე-6 პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტისა და 25¹-ე მუხლის პირველი პუნქტის შესაბამისად.

საბჭომ გადაწყვიტა

1. შპს ევროპის უნივერსიტეტს (საიდენტიფიკაციო კოდი: 201954956) სტუდენტთა მიღების უფლება შეეზღუდოს 3 წლის ვადით.
2. უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ავტორიზაციის საბჭოს 2018 წლის 20 აგვისტოს №09 სხდომის ოქმის მეორე ნაწილი და უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ავტორიზაციის ექსპერტთა ჯგუფის დასკვნა შპს ევროპის უნივერსიტეტში განხორციელებული მონიტორინგის შესახებ ცნობილი იქნას ამ გადაწყვეტილების განუყოფელ ნაწილებად.
3. უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ავტორიზაციის საბჭოს გადაწყვეტილების გასაჩივრება კანონით დადგენილი წესით, შესაძლებელია მისი გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში, სააპელაციო საჩივრის სააპელაციო საბჭოში წარდგენის გზით შემდეგ მისამართზე: ქ.თბილისი, მ. ალექსიძის №1 ან ქ. თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში სარჩელის შეტანის გზით შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კილომეტრი, №6.

თავმჯდომარე
დავით აფრასიბე

მდივანი
მაკა გველესიანი



Decision № 50

of the Authorization Board of Institutions of Higher Education

20.08.2018

c. Tbilisi

On restriction of the right of admission of students for EUROPEAN UNIVERSITY LLC

Based on the monitoring report of the Experts Group of Authorization Group of the Institutions of Higher Education performed in the Institution, on the reasoned position submitted by the Institution on the project of the conclusion of the Experts Group of Authorization Group of the Institutions of Higher Education performed in the Institution, on study, assessment and comparison of the position recorded by the side interested on the meeting of the Authorization Group of the Institutions of Higher Education, according to the Law of Georgia "On Education Quality Improvement", Paragraph 11, Point 2¹, "Regulation of the Authorization of Educational Institution"¹, Paragraph 24, Point 1¹, Article 25, Point 6, Subpoint "D" and Paragraph 25¹, Point 1, approved by the Order of the Minister of Education and Science of Georgia №99/N as of October 1, 2010

The Council resolved

1. To restrict the admission of students for a period of 3 years to EUROPEAN UNIVERSITY LLC (I/C 201954956).
2. To recognize the second part of the minutes №09 as of August 20, 2018 of the meeting of the Authorization Board of Institutions of Higher Education and monitoring report of the Experts Group of Authorization Group of the Institutions of Higher Education carried out at EUROPEAN UNIVERSITY LLC as an integral part of this Decision.
3. The decision of the Authorization Board of Institutions of Higher Education may be appealed in accordance with the law, within one month after its familiarization, by submitting an appeal to the Board of Appeals at the following address: №1, M. Aleksidze Str., Tbilisi or by submitting a lawsuit to Administrative Cases Panel of the Tbilisi City Court at the following address: №6, 12th kilometer, Davit Agmashenebeli Alley, Tbilisi.

Chairperson DAVIT APRASIDZE /signed/

Secretary MAKА GVELESIANI /signed/

Translator: KHATIA GOGIASHVILI

Khatia Gogiasvili

სანოტარო მოქმედების
რეგისტრაციის ნომერი

N210184403



სანოტარო მოქმედების
რეგისტრაციის თარიღი

04.03.2021 წ

სანოტარო მოქმედების დასახელება

დოკუმენტის თარგმანზე დიპლომირებული მთარგმნელის
ხელმოწერის დამოწმება

ნოტარიუსი

ლანა მაჭავარიანი

სანოტარო ბიუროს მისამართი

ქ. თბილისი, შ. რუსთაველის გამზ. N1, სადარბაზო IV,
სართული 2

სანოტარო ბიუროს ტელეფონი

(+995) 595 10 16 08

სანოტარო მოქმედების
ინდივიდუალური ნომერი

13592967799421



სანოტარო მოქმედებისა და სანოტარო აქტის შესახებ ინფორმაციის (მისი შექმნის, შეცვლის და/ან გაუქმების შესახებ) მიღება-გადამოწმება შეგიძლიათ საქართველოს ნოტარიუსთა პალატის ვებ-გვერდზე: www.notary.ge ასევე შეგიძლიათ დარეკოთ ტელეფონზე: +995(32) 2 66 19 18

მე, ნოტარიუსი ლანა მაჭავარიანი, რომლის სანოტარო ბიურო მდებარეობს ქ თბილისი, შ. რუსთაველის გამზ. №1, ვადასტურებ მთარგმნელის ხატია გოგიაშვილის (დაბ. 16.03.1978 წ. მცხ.: ქ თბილისი, ზურაბ ქუქჩიშვილის ქ. №1, პირადობის მოწმობა №13IH06977, პირ. №01014001313, გაც. 21.09.2014 იუსტიციის სამინისტროს მიერ) ხელმოწერის ნამდვილობას. მთარგმნელმა წარმოადგინა ენის ცოდნის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ილია ჭავჭავაძის სახელობის თბილისის ენისა და კულტურის სახელმწიფო უნივერსიტეტი, დიპლომი აა №0054427). მე, ნოტარიუსმა გავაფრთხილე მთარგმნელი, რომ იგი პასუხს აგებს თარგმანის სიზუსტეზე, რომელმაც დაადასტურა თარგმნის გამოძრეცხავი გარემოებების არარსებობის შესახებ და, რომ ჯეროვნად იცის ქართული და ინგლისური ენები და უზრუნველყოფს თარგმანის სიზუსტეს.

I, Notary Public **LANA MATCHAVARIANI**, the notary office located at the address: №1 SH. RUSTAVELI AVE St. Tbilisi, hereby certify that the signature of the translator **KHATIA GOGIASHVILI** (born on 16.03.1978, residing in Tbilisi, Zurab Kuckchishvili str. №1, ID №13IH06977, Personal number №01014001313, issued on 21.09.2014 by the Ministry of Justice) is genuine. The translator presented the Diploma AA №0054427, Tbilisi Iliа Chavchavadze State University of Language and Culture). I, Notary Public have warned the translator, that she is responsible for accurate translation. The translator confirmed absence of circumstances excluding interpreting and that she duly knew Georgian and English languages and guarantees authenticity of the translation.

გადახდილია 2-00 ლარი, თანახმად საქართველოს მთავრობის დადგენილების (29 დეკემბერი 2011 წ.) 31-ე მუხლისა, ასევე სარეგისტრაციო მოსაკრებელი 2-00 ლარი, (დღგ-ს ჩათვლით) თანახმად საქართველოს მთავრობის დადგენილების (29 დეკემბერი 2011 წ.) 39-ე მუხლისა.

Fee paid: 2-00 GEL according to the requirements of the paragraph 31 of the Resolution by the Government of Georgia (December 29, 2011), and 2-00 (including VAT) GEL according to the paragraph 39 for registering in the electronic Registry .

ნოტარიუსი
Notary Public



/ლანა მაჭავარიანი/
/LANA MATCHAVARIANI/



Handwritten text in red and black ink, including the name "Sri Mulya" and the title "Sri Mulya" followed by "Sri Mulya" and "Sri Mulya".

